
“Niekas taip 

nepadeda kurti 

ateities, kaip 

drąsios svajonės. 

Šiandien utopija, 

rytoj – kūnas ir 

kraujas.”

Viktoras Hugo



Naujai kuriamas krizių centras:

iššūkiai ir galimybės



Krizių centro atsiradimo

poreikis Šakių rajone

 2020 m. sausio 1 d. Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 
pakeitimų įsigaliojimas, kai priimant sprendimus ar imantis bet 
kokių veiksmų, susijusių su vaiku, visų pirma atsižvelgiama į 
vaiko prigimtinę teisę augti biologinėje šeimoje ir išsaugoti 
giminystės ryšius. Pagrindinis dėmesys skiriamas šeimų 
stiprinimui ir visų reikalingų pagalbos priemonių ir paslaugų 
teikimui;

 Šakių rajone šeimai atsidūrus krizinėje situacijoje, paslaugų 
buvo ieškoma kituose rajonuose, o tai ribojo paslaugos 
prieinamumą;

 Šakių rajono savivaldybės  didėjančios išlaidos už perkamas 
paslaugas kitose savivaldybėse.



Kuriant krizių centrą buvo svarbu:

 Įtikinti rajono vadovus dėl intensyvios krizių įveikimo pagalbos 
paslaugos naudingumo ir krizių centro atidarymo Šakių rajone 
reikalingumo; 

 Vietos krizių centrui paieška;

 Lėšų šaltinių paieška;

 Projekto rengimas;

 Krizių centro įrengimas, paruošimas vykdyti veiklą;

 Darbo vietų sukūrimas ir darbuotojų paieška;

 Dokumentacijos ruošimas darbui krizių centre;

 Krizių centro atidarymas;

 Projekto įgyvendinimas per numatytą terminą.



Vietos parinkimas

Krizių centrą buvo nuspręsta įkurti Paluobių kaime,

buvusios mokyklos patalpose, antrame aukšte.

Tame pačiame pastate, pirmame aukšte, veikia Šakių

socialinių paslaugų centro Neįgaliųjų dienos centras.

Pirmame aukšte yra įsikūręs ir vaikų darželis.



Projektas ir lėšų skyrimas

Šakių rajono krizių centras įkurtas Šakių socialinių

paslaugų centrui įgyvendinant projektą pagal Šakių vietos

veiklos grupės Vietos plėtros strategijos priemonę

„Verslumo skatinimas kaimo vietovėse“.

Krizių centro įkūrimui skirta 120 000,00 eurų, iš jų:

50 % lėšų buvo gauta iš projekto ir 50 % - iš

savivaldybės.



Savivaldybės skirtos lėšos panaudotos krizių centro

patalpų remontui, o projekto lėšomis:

 įsigyti baldai (virtuvės baldų komplektas, 2 valgomojo 

komplektai, svetainės baldų komplektas, 2 sofos, 7 

dviaukštės lovos, 6 kambario baldų komplektai) ir įranga 

(skalbimo mašina, skalbinių džiovyklė, 2 šaldytuvai, 

televizorius) gyvenamosios ir darbo erdvės sukūrimui; 

 įsigytas 8+1 vietų keleivinis automobilis;

 įrengti gyvenamieji kambariai 5 šeimoms (ne daugiau 19 

asmenų) laikino apgyvendinimo paslaugos teikimui 

kriziniu atveju.







Darbuotojų paieška

Vykdant projektą Šakių socialinių paslaugų centras įsipareigojo krizių 
centre sukurti 2 darbo vietas (1,5 etato), pagal numatytus kriterijus:

 daugiavaikės šeimos (turinčios 3 ir daugiau vaikų (įvaikių)) motinai 
arba tėvui;

 skurdo riziką patiriančiam asmeniui;

 vienišai mamai ar tėvui, auginantiems vaikus iki 18 m.;

 niekur nesimokančiam ir nedirbančiam jaunam asmeniui (18-29 m.);

 bedarbiui;

 vyresnio amžiaus asmeniui (55-62 m.).

Šiuo metu Šakių socialinių paslaugų centro krizių centre dirba 5 darbuotojai: 

1 socialinis darbuotojas ir 4 individualios priežiūros darbuotojai.



Dokumentacijos ruošimas

Siekiant paruošti tinkamą dokumentaciją, krizių 
centre vykdomai veiklai užtikrinti, buvo kreipiamasi į 
kitus analogiškus centrus.

Gerąja patirtimi ne tik dokumentų ruošime, bet ir 
darbo specifika pasidalino Kauno, Jurbarko, Anykščių 
rajono krizių centrai.



Krizių centro atidarymas

2023 m. sausio 5 dieną duris atvėrė krizių centras.

Krizių centro atidarymo juostelę perkirpo meras Edgaras
Pilypaitis, mero pavaduotojas Darius Jakavičius, socialinės
paramos skyriaus vedėja Daiva Pilypaitytė ir Šakių socialinių
paslaugų centro direktorė Vilma Bielskienė.

Patalpas palaimino Paluobių parapijos klebonas Andrius
Vaitkūnas bei palinkėjo darbuotojams ir tiek jame prieglobstį
rasiantiems žmonėms ramybės, kantrybės, ištvermės ir
svarbiausia Dievo palaimos.

Svečiuose buvo ir Vaiko teisių apsaugos Šakių skyriaus
patarėja Indrė Jurjonienė, kuri linkėjo, kad pagalba būtų
suteikta tiems, kuriems reikia, ir tikisi gražių Krizių centro
darbo rezultatų.





Krizių centro veiklos pradžia

Atsidarius krizių centrui Šakių rajone, darbas jame

prasidėjo pilnu tempu. Jau antrą dieną, po krizių centro

atidarymo, į Šakių rajoną grįžo šeimos, kurios paslaugas

gavo kituose rajonuose. Šakių socialinių paslaugų centro

krizių centre apsigyveno 6 šeimos. Paslaugos buvo

pradėtos teikti 15 asmenų, iš kurių – 9 vaikai.



Krizių centro įkūrimo projektas įgyvendintas per 

numatytą vienerių metų laikotarpį.

Šakių socialinių paslaugų centro krizių centre praeitų

metų laikotarpyje, per mėnesį paslaugas gavo

vidutiniškai 8 asmenys.

Šiuo metu krizių centre paslaugos teikiamos 8

asmenims, iš jų – 5 vaikai.



Džiaugiamės pagaliau 

turėdami krizių centrą 

Šakių rajone.







“Skleiskite meilę visur, 

kur tik esate,

kad kiekvienas, 

pabuvęs su jumis, 

išeitų nors šiek tiek 

laimingesnis”

Motina Teresė



Ačiū už dėmesį 


